empreendedorismo e economia colaborativa com carga horária total de 10
(dez) horas.
Será oferecido material de apoio didático-pedagógico necessário para a
realização da capacitação.

Critério de Aceitação:

Serão ofertados cursos de capacitação em modalidade virtual, para 125 (cento
e vinte cinco) artistas e empreendedores, nas áreas de gestão de negócios,
marketing, empreendedorismo, formalização de empreendimentos criativos e
economia colaborativa com carga horária de 10 (dez) horas, distribuídos da
seguinte forma:

Oficinas Carga
Horária